

2019 m. rugsėjo 30 d. VALSTYBĖS KONTROLĖS VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, NUSTATYMO IR VERTINIMO ATASKAITOS Nr. Y2D-393

Pasiūlymų įgyvendinimo ataskaita

<p>Materialinių išteklių valdymas (2019.11.12 pranešė Korupcijos prevencijos komisija) Siekiant sprendimų objektyvumo ir racionalumo, apsirašyti rinkos tyrimo procedūrą, kai pirkimą turi atlikti Viešųjų pirkimų komisija (išskyrus pirkimus, vykdomus iš CPO), tiek prognozuojant ateinančiais metais numatomų vykdyti pirkimų vertes, tiek apsprendžiant pirkimų plane nenumatyto, bet funkcijoms vykdyti būtino, planuojamo įsigijimo objektyvią vertę.</p>	<p>Atlikta. Patikslintas Valstybės kontrolės viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas valstybės kontrolieriaus 2014-01-10 įsakymu Nr. V-6. Šiame apraše nustatyta, kad "Pirkimo iniciatorius, rengdamas Paraišką, turi atlikti rinkos tyrimą (išskyrus pirkimus, kurie vykdomi iš CPO LT), kai pirkimą atlieka Komisija ir kartu su Paraiška pateikti Rinkos tyrimo pažymą pagal Rinkos trimo atlikimo metodiką (Tvarkos aprašo 5 priedas). Rinkos tyrimas gali būti atliekamas ir kai pirkimą atlieka Pirkimų organizatorius."</p>
<p>Materialinių išteklių valdymas (2019.11.12 pranešė Korupcijos prevencijos komisija) Siekiant mažinti diskrecijos rizikas ir užtikrinti sprendimų peržiūrą, nedubliuoti Pirkimo iniciatoriaus ir Pirkimų organizatoriaus funkcijų, jas aiškiai atskiriant.</p>	<p>Atsižvelgta. Patikslintas valstybės kontrolieriaus pavaduotojo 2019 m. spalio 11 d. įsakymas Nr. TE-14 "Dėl supaprastintų mažos vertės viešųjų pirkimų organizavimo".</p>
<p>Materialinių išteklių valdymas (2019.11.12 pranešė Korupcijos prevencijos komisija) Viešųjų pirkimų komisijos posėdyje, prieš pradedant vertinti pasiūlymus, patikslinti/priminti Viešųjų pirkimų komisijos nariams/ekspertams dėl pareigos nusišalinti nuo sprendimų priėmimo (kai vertinant pasiūlymus ir priimant sprendimus gali iškilti ar iškyla viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktas).</p>	<p>Atsižvelgta. Viešųjų pirkimų komisijos posėdyje, prieš vertinant pasiūlymus, patikslinama/priminama Viešųjų pirkimų komisijos nariams/ekspertams dėl pareigos nusišalinti nuo sprendimų priėmimo (kai vertinant pasiūlymus ir priimant sprendimus gali iškilti ar iškyla viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktas). Tai fiksuojama Viešųjų pirkimų komisijos posėdžio protokole.</p>
<p>Materialinių išteklių valdymas (2019.11.12 pranešė Korupcijos prevencijos komisija) Svarstyti galimybes didesnės apimties ir/ar specifiniams pirkimams sudaryti atskirą (-as) Viešųjų pirkimų komisijas.</p>	<p>Atlikta. Patikslintas Valstybės kontrolės viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas valstybės kontrolieriaus 2014-01-10 įsakymu Nr. V-6. Šiame apraše nustatyta, kad "didesnės apimties ir/ar specifiniams viešiesiems pirkimams atlikti gali būti sudaroma (-os) atskira (-os) Valstybės kontrolės viešųjų pirkimų komisija (-os)".</p>
<p>Materialinių išteklių valdymas (2019.11.12 pranešė Korupcijos prevencijos komisija) Įvertinti galimybes įvesti Viešųjų pirkimų komisijos narių (dalies narių) rotaciją (kaitą), atitinkamai</p>	<p>Atlikta. Patikslintas Valstybės kontrolės viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas valstybės kontrolieriaus 2014-01-10 įsakymu Nr. V-6. Šiame</p>

<p>apsisprendžiant rekomenduotiną buvimo Viešųjų pirkimų komisijos nariu laiką.</p>	<p>aprašė nustatyta, kad "...valstybės kontrolieriaus įsakymu ne ilgesniam kaip 3 metų laikotarpiui sudaroma Valstybės kontrolės viešųjų pirkimų komisija..."</p>
<p>Materialinių išteklių valdymas (2019.11.12 pranešė Korupcijos prevencijos komisija) Imtis papildomų kontrolės priemonių, užtikrinančių, kad tikslinant jau patvirtintą atitinkamų metų pirkimų planą, sprendimą priimančiam valstybės kontrolieriaus pavaduotojui kartu būtų pateikiama konkreti informacija (pvz., pirkimų iniciatoriaus tarnybinis raštas ar pan.), pagrindžianti pirkimų plane nenumatyto konkretaus pirkimo, kurio vertė viršija 3 000 Eur be PVM, poreikį.</p>	<p>Atlikta. Patikslintas Valstybės kontrolės viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas valstybės kontrolieriaus 2014-01-10 įsakymu Nr. V-6. Šiame apraše nustatyta, kad iki pirkimų plano patvirtinimo ar jį tikslinant valstybės kontrolieriaus pavaduotojui raštu (pvz. tarnybiniu raštu) turi būti pateikiama informacija, pagrindžianti pirkimų plane nenumatyto pirkimo, kurio vertė didesnė kaip 3000 Eur be PVM, poreikį.</p>